

## הכנס החילי ה-13 במחקר ברפואה הצבאית

# בין שדה המדע לשדה הקרב: החזון התיאורטי, המחקר היישומי והצלחת חיים

חיל הרפואה ימשיך לחקור על פי הקדימויות שנקבעו בשנים האחרונות נושאים שהם בליבת העשייה של הרפואה הצבאית, ברפואת השגרה וברפואה המבצעית, תוך הקפדה על הכללים המחייבים, ובראשם אישורי ועדת הלסינקי, וכן הקפדה על הכשרת החוקרים המחייבת לפני ביצוע.

כקצין הרפואה הראשי, אני קורא לכם אנשי החיל היקרים, לקחת חלק בעשייה זו, ללא קשר לתפקיד, למקצוע או לדרגה שלכם. אני קורא לכם המפקדים, לעודד את פקודיכם לעסוק בתחום זה לצד העיסוק במשימותיכם. הערך המוסף של פעילות זו בעיניי יהפוך אותנו למקצועיים יותר.

כולי ציפייה שאותה עשייה אקדמית תתחיל בשלבי ההכשרה של העתודאים במסלולים, "צמרת", "בינה", "פסגה", כפי שהיה בשנים האחרונות.

חוקרים יקרים, חיל הרפואה יעמוד לרשותכם בהכוונה, ביעוץ ובלייווי לאורך כל הדרך, מתהליך כתיבת ההצעות למחקר, אישורו בוועדת הלסינקי, דרך ביצוע המחקר ועד לסיכומו ולפרסומו במידה שיבשיל לכך.

בהזדמנות זו, ברצוני להודות לכל הכותבים והחוקרים שלולא עשייתם ותרומתם לא היינו מצליחים לפרסם את הגיליונות של "הרפואה הצבאית" ולשתף את כלל הקהילה המדעית הבין-לאומית בידע האדיר המתפתח בחיל הרפואה.

כמו-כן ברצוני להודות לסא"ל ד"ר עדי לייבה על תקופת שירותו ארוכת השנים בחיל הרפואה, ועל תקופה קצרה אך אינטנסיבית כראש ענף אקדמיה של חיל הרפואה. תקופה שבמהלכה הצליח להתניע תהליכים חשובים שחלק מפירותיהם אנחנו כבר רואים וחלקם האחר יניבו בשנים הקרובות. נאחל לו בשם כלל החוקרים והעושים במלאכה המשך הצלחה בדרכו החדשה באזרחות, ונאחל למחליפו ד"ר גלעד טוויג הצלחה רבה בתפקיד מרכזי וחשוב זה.

ובנימה אישית אוסיף כי אני גאה בחיל שאני עומד בראשו, גאה באנשים המקצועיים, האכפתיים והמסורים המשרתים בו. מאחל לכולנו עשייה פורייה ואיכותית, וזכרו תמיד כי החייל הזקוק לשירותנו הוא הניצב במרכז העשייה הטיפולית, הן ברובד המחקרי והן ברובד היישומי והמעשי, טובתו ובריאותו יעמדו תמיד לנגד עינינו, בכל מעשינו.

בברכת שנה טובה, שנת למידה, חקירה וכתובה!

תא"ל ד"ר טריף בדר  
קצין הרפואה הראשי

כבכל שנה ב-13 השנים האחרונות, אנו מקיימים את יום המחקר החילי. זהו יום שכולו פסק זמן מבורך של למידה מפרה ומעשירה, יום של הוקרה להישגים המדעיים של חיל הרפואה ואנשי החיל, הישגים הקורמים עור וגידים בעבודה יומיומית המונעת מתוך חזון, יעד ומטרה, עקב בצד אגודל. תוצרי עבודתם המקצועית והאינטנסיבית של אנשי החיל, המשלבים גם עשייה אקדמית ראויה להוקרה, ניכרים היטב בפרסומים מדעיים, הן מקומיים והן בין-לאומיים, בארץ ובעולם.

יתרה מכך, מתוך הכרה בעוצמת הרעיון שלפיו אין גבולות לרפואה, מדיניותנו בחיל הרפואה היא לעידוד שיתופי פעולה עם צבאות ממדינות אחרות בתחומי הרפואה למיניהם, אם ברפואת השגרה ואם ברפואה המבצעית: החל בתחומי המניעה והטיפול, וכלה בתחומי האמצעים וכוח האדם ובתחומי ההכשרה ושמירת הכשירות.

**הישגיו המדעיים של חיל הרפואה מתאפשרים לא מעט בזכות העבודה המשותפת עם מוסדות אקדמיים וגופים אזרחיים בארץ ובעולם, אם בתחום הכשרת בעלי התפקידים המקצועיים, רופאים, אחיות ופרמדיקים, ואם בתחום המחקר**

מעבר לשיתופי פעולה אלה, אין לשכוח שהישגיו המדעיים של חיל הרפואה מתאפשרים לא מעט בזכות העבודה המשותפת עם מוסדות וגופים אזרחיים, ובראשם מוסדות אקדמיים. שיתוף הפעולה המקומי בין חיל הרפואה לבין המוסדות האקדמיים בישראל אך טבעי הוא, אם בתחום הכשרת בעלי התפקידים המקצועיים, רופאים, אחיות ופרמדיקים, ואם בתחום המחקר. בזכות כל אותה עשייה מקצועית מפוארת וייחודית זו הפכו חיל הרפואה ואנשיו למוקדי ידע עצום במבחר תחומי הרפואה. הכנס החילי מתקיים השנה באוניברסיטת אריאל, בשיתוף מחלקת ניהול מערכות בריאות בבית הספר למדעי הבריאות שבקמפוס. כל זאת, כחלק מיישום עקרון השותפות ארוכת הטווח, המציבה כיעד מרכזי את שיפור העשייה וטיוב המחקר בתחומי הרפואה, המדע והטכנולוגיה.